
http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

 
Comune di Santa Maria della Versa 

(Provincia di Pavia) 
Piazza Ammiraglio Faravelli, 1 

Cod.Fiscale/P.Iva: 01484840184 

Tel n: 0385/278011-278220 – Fax n: 0385/79622 

C.A.P. 27047 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 66  DEL 12/06/2024 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, NELL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI (EX CAT. B.3), 

PROFILO PROFESSIONALE DI COLLABORATORE TECNICO/MANUTENTIVO.  

AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI. 

 

 

L'anno 2024, il giorno dodici del mese di Giugno, nel proprio ufficio; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTI: 

• il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il vigente regolamento comunale di contabilità; 

• il decreto sindacale n. 3 del 27.05.2022 di attribuzione incarichi dirigenziali al sottoscritto 

Responsabile del Servizio; 

 

RICHIAMATE: 

1. la deliberazione di C. C.  n. 29 del 15.12.2023 di approvazione della Nota di Aggiornamento al 

DUPS 2024-2026 presentato dalla delibera di G.C. n. 112 del 13.11.2023 e s.m.i; 

2. la deliberazione di C.C. n. 30 del 15.12.2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2024-2026; 

3. la deliberazione di G.C. n. 21 DEL 23.02.2024 DI adozione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2024/2026 - art. 6, D.L. n. 80/2021; 

4. la deliberazione di G.C. n. 40 del 22.04.2024 di approvazione modifiche al Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, approvato con delibera di G.C. n. 21 del 23.02.2024 

 

VISTA la determinazione del sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario n. 56 del 14.05.2024 ad 

oggetto: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, NELL’AREA DEGLI 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

OPERATORI ESPERTI (EX CAT. B.3), PROFILO PROFESSIONALE DI COLLABORATORE 

TECNICO/MANUTENTIVO. 

 

VISTO il vigente regolamento delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego, approvato con 

deliberazione d G.C. n. 38 del 16.04.2024; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 61 del 29.05.2024 di nomina della commissione 

giudicatrice del concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed 

indeterminato, nell’area degli operatori esperti (ex cat. B.3), profilo professionale di collaboratore 

tecnico/manutentivo; 

 

DATO ATTO che il bando è stato pubblicato sul portale INPA dalle ore 12:00 del giorno 14.05.2024 alle ore 

23:59 del giorno 29.05.2024; 

 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande era fissato non oltre le ore 23:59 del 

giorno 29.05.2024; 

 

RILEVATO che nei termini stabiliti sono pervenute tramite il portale INPA le seguenti domande di 

partecipazione individuate tramite il codice identificativo attribuito dal sistema: 

 

Numero Codice identificativo domanda Data e ora di invio 

1 XXE7ZRF6CE 16/05/2024 11:18 

2 WHP9T336MN 16/05/2024 11:31 

3 B97C34GC8B 18/05/2024 12:14 

4 5Q8C92GTPK 21/05/2024 00:19 

5 A5NX5UV6MF 22/05/2024 10:52 

6 XB8MZFW4DV 22/05/2024 20:09 

7 RQSB22KKQ8 25/05/2024 14:59 

8 R2CABEUGZ3 25/05/2024 17:21 

9 YVZBZSZTP6 25/05/2024 17:52 

10 FGRMFF81SA 27/05/2024 20:35 

11 YG696S46V8 28/05/2024 23:12 

12 B9MBPAH9M8 29/05/2024 20:25 

 

VERIFICATO che sono state chieste le regolarizzazioni delle seguenti domande: 

− Nota prot. com. n. 2476 del 04.06.2024  

Domanda codice A5NX5UV6MF: mancato pagamento della tassa concorso; 

 

DATO ATTO che: 

− La ricevuta di pagamento della tassa concorso doveva essere trasmessa tramite PEC entro le ore 

12:00 del giorno venerdì 7 giugno 2024; 

 

DATO ATTO che entro il termine previsto non è pervenuta la richiesta ricevuta di pagamento e pertanto la 

domanda non risulta regolarizzata;  

 

ESAMINATE le domande pervenute, rilevato che: 

1. Domanda codice XXE7ZRF6CE: 

i titoli di studio dichiarati non sono compatibili con le mansioni richieste dal profilo professionale; 

2. Domanda codice B97C34GC8B: 

non viene dichiarato alcun titolo di studio; 

3. Domanda codice XB8MZFW4DV: 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

titolo di studio dichiarato: diploma di scuola secondaria di primo grado. Non viene dichiarato il 

possesso della specifica qualificazione professionale richiesta dal bando di concorso; 

4. Domanda codice YVZBZSZTP6: 

la qualifica professionale dichiarata non è idonea rispetto a quanto richiesto dal bando di concorso; 

 

VERIFICATO che le suddette domande non sono ammissibili; 

 

VISTO il vigente regolamento delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego, approvato con 

deliberazione d G.C. n. 38 del 16.04.2024; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di prendere atto che nei termini stabiliti sono pervenute le domande di partecipazione di cui 

all’Allegato A) al presente provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale e che 

contestualmente si approva. 

 

3. Di ammettere, in via definitiva, ai sensi dell’art. 10 del vigente “Regolamento delle procedure di 

concorso, selezione e accesso all’impiego”, approvato con deliberazione di G.C. n. 38 del 16.04.2024, 

alla prova pratica del concorso in oggetto, i candidati come da elenco allegato B al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale e di seguito riportato: 

 

Codice identificativo domanda Data e ora di invio 

WHP9T336MN 16/05/2024 11:31 

5Q8C92GTPK 21/05/2024 00:19 

RQSB22KKQ8 25/05/2024 14:59 

R2CABEUGZ3 25/05/2024 17:21 

FGRMFF81SA 27/05/2024 20:35 

YG696S46V8 28/05/2024 23:12 

B9MBPAH9M8 29/05/2024 20:25 

 

4. Di non ammettere, in via definitiva, ai sensi dell’art. 10 del vigente “Regolamento delle procedure di 

concorso, selezione e accesso all’impiego”, approvato con deliberazione di G.C. n. 38 del 16.04.2024, 

alla prova pratica ed alla successiva prova orale del concorso in oggetto, i candidati come da elenco 

allegato C al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale e di seguito riportato: 

 

Codice identificativo domanda Data e ora di invio 

XXE7ZRF6CE 16/05/2024 11:18 

B97C34GC8B 18/05/2024 12:14 

A5NX5UV6MF 22/05/2024 10:52 

XB8MZFW4DV 22/05/2024 20:09 

YVZBZSZTP6 25/05/2024 17:52 

 

5. Di dare atto che la presente determina ha natura organizzativa e, pertanto, non comporta impegno di 

spesa e non prevede, quindi, l’apposizione del visto di regolarità contabile. 

 

6. Di pubblicare il presente atto, oltre che sull’albo pretorio on line dell’Ente, anche sull’apposita sezione di 

“Amministrazione Trasparente – Bandi e concorsi” e sul portale INPA. 

 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 

 

 

Data Adozione 12/06/2024  Il Responsabile Servizio Finanziario 

 F.to Rag. Calatroni Maria Cristina 

 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Santa Maria della Versa,  13/06/2024 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Rag. Calatroni Maria Cristina    

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO 

 

N 373 del Registro delle Pubblicazioni 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, 

sarà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 13.06.2024. 

 

Santa Maria della Versa, 13.06.2024     IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE 

 F.to Rag. Calatroni Maria Cristina 

 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/

